АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2022

№ 353
                                                         с. Троицкое
О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Троицкого района к отопительному сезону 2022-2023 годов

В целях своевременной подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Троицкого района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов
постановляю:

1. Определить срок готовности объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период – 15 сентября 2022 года.

2.  Утвердить План мероприятий проведения ремонтных работ по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему  периоду 2022-2023 годов (приложение 1).

3. Утвердить состав районной комиссии по контролю за ходом подготовки к отопительному сезону 2022-2023 годов объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, качеством ремонтных работ, заготовкой топлива (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы района                                                                             В.В. Журавлёв

	Приложение 1

	к постановлению Администрации

	Троицкого района Алтайского края

	от 28.04.2022 № 353

	План мероприятий

проведения ремонтных работ по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Перечень работ
	Физические объемы
	Планируемые затраты
	Срок исполнения (месяц, год)
	Ответственный руководитель
	Примечание

	Текущий ремонт (тыс. руб.)
	Капитальный ремонт    (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Газовые котельные Троицкого района
	Поверка приборов учёта
	 -
	191,5
	-
	Сентябрь 2022
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

	2
	Красноярская СОШ филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2»
	Ремонт дымоотвода
	-
	 50,0
	-
	Июль 2022
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

	3
	Скважина с. Троицкое, ул. Мамонтова, 65а, Троицкого района Алтайского края
	Капитальный ремонт водозаборного узла
	1
	-
	4146,087
	Сентябрь 2022
	Администрация Троицкого района

	4
	Горновская СОШ филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2»
	Замена и ремонт радиаторов
	-
	30,0
	-
	Июль 2022
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

	5
	Новоеловская СОШ филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2»
	Ремонт расширительного котла

Замена пускателей
	-
	20,0

12,0
	-
	Август 2022
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

	6
	Зеленополянская СОШ филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2»
	Промывка котлов

Ремонт теплотрассы и отопления
	-

50 м.
	73,0

500,0
	-
	Июль 2022
	МУП ЖКУ Троицкого района

Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

	7
	Хайрюзовская СОШ филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2»
	Ремонт резервного котла
	-
	500,0
	-
	Июль 2022
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

	8
	МБОУ «Боровлянская СОШ»
	Промывка котла
	-
	66,0
	-
	Сентябрь 2022
	МУП ЖКУ Троицкого района

Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

	9
	Вершининская СОШ филиал МБОУ «Боровлянская СОШ»
	Замена трубы на котельной
	-
	100,0
	-
	Август 2022
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

	10
	МБОУ «Беловская СОШ»
	Промывка котла
	-
	66,0
	-
	Август 2022
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

МУП ЖКУ Троицкого района

	11
	Заводской детский сад «Солнышко» филиал МБДОУ «Троицкий детский сад №1 «Родничок»
	Ремонт котла
	1
	196,0
	-
	Сентябрь 2022
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

	12
	филиал МБДОУ «Троицкий детский сад №1 «Родничок», с. Троицкое, ул. Промышленная, 37Б
	Переварить вход отопления в здание
	-
	12,0
	-
	Июль 2022
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

	13
	Хайрюзовский детский сад филиал МБДОУ «Троицкий детский сад №1 «Родничок»
	Замена насоса
	1
	80,0
	-
	Август 2022
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

	14
	Красноярский детский сад «Колосок» филиал МБДОУ «Троицкий детский сад №1 «Родничок»
	Ремонт системы отопления
	-
	13,0
	-
	Июнь 2022
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике

	15
	Администрация Ереминского сельсовета Троицкого  района Алтайского края
	Ремонт и замена водопроводных сетей

Замена котла в СДК
	350 м.

1
	150,0

350,0
	-
	Май 2022

Август 2022
	МУП «Байкал»

Администрация Ереминского сельсовета Троицкого  района Алтайского края

	16
	с.Петровка, Троицкий район Алтайского края
	Замена водопроводных сетей
	180 м.
	494,0
	-
	Июнь 2022
	МУП ЖКУ Троицкого района

	17
	МБФСУ «Центр физической культуры и спорта» Троицкого района
	Ремонт теплотрассы
	-
	300,0
	-
	Август 2022
	МУП ЖКУ Троицкого района

	Итого:
	-
	-
	3203,5
	4146,1
	-
	-

Приложение 2

к постановлению Администрации

Троицкого района  Алтайского края

от 28.04.2022 № 353
СОСТАВ

районной комиссии по контролю за ходом
подготовки к отопительному сезону 2022-2023 годов

объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства, качеством ремонтных работ, заготовкой топлива
Председатель комиссии – первый заместитель главы Администрации района;
Заместитель председателя комиссии – начальник отдела ГО и ЧС и мобилизационной работы Администрации района;
Секретарь комиссии – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района

Члены комиссии:

Начальник Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района;

Главный врач КГБУЗ «Троицкая ЦРБ» (по согласованию);

Государственный инспектор Алтайского отдела по надзору за тепловыми электростанциями, теплогенерирующими установками и сетями и котлонадзору Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию)

Государственный инспектор Алтайского отдела по надзору за энергосетями и энергоустановками потребителей и энергосбережением Сибирского управления Ростехнадзор (по согласованию);

И.о. генерального директора МУП ЖКУ Троицкого района (по согласованию);

Начальник Троицких РЭС ПО СВЭС Филиала ПАО «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго» (по согласованию);

Начальник Троицких РЭС АО «СК Алтайкрайэнерго» НМЭС (по согласованию);

Начальник Троицкой службы ремонтно-эксплуатационного управления ООО «Газпром газораспределение Барнаул» (по согласованию);

Председатель комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике (по согласованию).

Управляющий делами Администрации района

           Л.Г. Смолякова